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GENEL BAKIŞ
2009 yılında toplam 36.8 milyon kişi biletli olarak sinemalarımızda film izlerken 
toplam 307.9 milyon TL gişe hasılatı oluşturdu. 2009 yılı, seyirci rakamlarının 
düzenli olarak toplanmaya başladığı 1990 yılından beri, 2008’in ardından en çok 
bilet satılan ikinci yıl oldu. 2008’de bu rakam 38.4 milyon idi.

Tablo 1.1: Son beş yılın, seyirci ve hasılat karşılaştırmaları.

Toplam Toplam Toplam BiletYıl
Yeni Film Seyirci

Değişim
Hasılat

Değişim
Ort.

2009 254 36.897.912 -4.0% 307.948.898 TL 2.7% 8,35

2008 266 38.419.229 23.4% 299.722.704 TL 23.7% 7,80

2007 256 31.130.729 -10.7% 242.360.690 TL -0.3% 7,79

2006 236 34.844.867 25.4% 243.150.695 TL 32.0% 6,98

2005 223 27.784.623 - 184.233.897 TL - 6,63

Tablo 1.2: 2009 yılında en çok seyirci toplayan ilk 20 film.

Vizyon 2009 Toplam 2009 ToplamSıra Film Adı Dağıtım 
Tarihi Seyirci Hasılat

1 Recep İvedik 2 Özen Film 13.02.2009 4.333.116 33.493.187 TL

2 Güneşi Gördüm Pinema 12.03.2009 2.566.135 19.580.129 TL

3 Nefes: Vatan Sağolsun Medyavizyon 16.10.2009 2.419.136 19.720.380 TL

4 2012 Warner Bros. 13.11.2009 1.468.855 13.107.603 TL

5 Buz Devri 3: Dinozorların Şafağı Tiglon 01.07.2009 1.408.523 11.338.603 TL

6 Alacakaranlık Efsanesi: Yeni Ay Tiglon 20.11.2009 1.195.932 10.524.754 TL

7 Neşeli Hayat Cine Film 27.11.2009 1.071.580 9.325.921 TL

8 Kurtlar Vadisi: Gladio Özen Film 20.11.2009 862.992 6.826.717 TL

9 Avatar Tiglon 18.12.2009 721.582 7.615.252 TL

10 Melekler ve Şeytanlar Warner Bros. 15.05.2009 705.709 5.976.194 TL

11 Harry Potter ve Melez Prens Warner Bros. 15.07.2009 640.098 5.052.407 TL

12 Güz Sancısı Özen Film 23.01.2009 576.339 4.660.090 TL

13 Kadri'nin Götürdüğü Yere Git Medyavizyon 16.01.2009 516.018 3.760.707 TL

14 Vali Medyavizyon 09.01.2009 480.808 3.519.458 TL

15 Benjamin Button'ın Tuhaf Hikayesi Warner Bros. 06.02.2009 465.319 4.212.868 TL

16 Kolpaçino Özen Film 29.10.2009 456.136 3.644.836 TL

17 Hızlı ve Öfkeli 4 UIP 03.04.2009 379.827 3.172.155 TL

18 7 Kocalı Hürmüz CineGroup 20.11.2009 356.456 3.076.292 TL

19 Transformers: Yenilenlerin İntikamı UIP 24.06.2009 347.065 2.845.560 TL

20 Milyoner Chantier 27.02.2009 338.209 3.097.866 TL

Filmlerin, seyirci sayıları 02 Ocak – 31 Aralık 2009 tarihleri arasını içermektedir.
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2009 yılının Aralık ayına gelene kadar aslında her şey güzeldi. Seyirci sayısı 33 
milyona ulaşmış önceki yıla göre %9’luk artış mevcut idi. Ama Aralık ayında, 2008 
yılının aynı ayında vizyona giren Muro ve A.R.O.G. filmleri gibi yüksek seyirci 
sayılarına ulaşacak filmlerin vizyona girmemesi, ayrıca bayramın Kasım ayına 
gerilemesi 2009 yılının 2008’e göre düşük seyirci sayısı oluşturmasında önemli 
etkenler oldular.

Tablo 1.3: 2009 ve 2008 Aylık seyirci sayıları. 

Ay
2009

Seyirci
2008

Seyirci Değişim

Ocak 4.750.614 3.608.200 24%

Şubat 5.833.700 6.063.145 -4%

Mart 3.580.924 3.295.994 8%

Nisan 2.267.931 1.766.712 22%

Mayıs 1.775.990 2.186.316 -23%

Haziran 1.443.471 1.608.980 -11%

Temmuz 2.315.994 1.587.309 31%

Ağustos 1.177.146 1.725.882 -47%

Eylül 1.340.058 1.259.291 6%

Ekim 3.430.322 2.967.527 13%

Kasım 5.154.005 3.988.247 23%

Aralık 3.827.757 8.361.626 -118%

Tablo 1.4: 2009 ve 2008 ortalama haftalık seyirci sayıları. 

Ay
2009

Seyirci
2008

Seyirci

Ocak 950.123 902.050

Şubat 1.458.425 1.212.629

Mart 895.231 823.999

Nisan 566.983 441.678

Mayıs 355.198 437.263

Haziran 360.868 402.245

Temmuz 578.999 396.827

Ağustos 294.287 345.176

Eylül 335.015 314.823

Ekim 686.064 593.505

Kasım 1.288.501 997.062

Aralık 956.939 2.090.407
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TÜRK FİLMLERİ
2009 yılı, Türk sineması için çok bereketli olması beklenirken bu bereket sadece 
film sayısında yaşandı. Yabancı filmler hiç olmadığı kadar yüksek seyirci sayısı 
rakamlarına ulaşarak herkesi şaşırttı. 

Tablo 2.1: Son beş yılın, Türk Filmi seyirci ve hasılat karşılaştırmaları.

Toplam Toplam Toplam BiletYıl
Yeni Film Seyirci

Değişim
Hasılat

Değişim
Ort.

2009 70 18.847.167 -17.4% 147.749.510 TL -13.7% 7,84

2008 51 22.809.744 87.6% 171.188.568 TL 94.1% 7,51

2007 43 12.156.788 -32.7% 88.205.795 TL -26.0% 7,26

2006 34 18.065.280 57.7% 119.272.243 TL 63.9% 6,60

2005 29 11.457.030 - 72.790.188 TL - 6,35

Tablo 2.2: 2009 yılında en çok seyirci toplayan ilk 20 Türk Filmi.

Vizyon 2009 Toplam 2009 ToplamSıra Film Adı Dağıtım 
Tarihi Seyirci Hasılat

1 Recep İvedik 2 Özen Film 13.02.2009 4.333.116 33.493.187 TL

2 Güneşi Gördüm Pinema 12.03.2009 2.566.135 19.580.129 TL

3 Nefes: Vatan Sağolsun Medyavizyon 16.10.2009 2.419.136 19.720.380 TL

4 Neşeli Hayat Cine Film 27.11.2009 1.071.580 9.325.921 TL

5 Kurtlar Vadisi: Gladio Özen Film 20.11.2009 862.992 6.826.717 TL

6 Güz Sancısı Özen Film 23.01.2009 576.339 4.660.090 TL

7 Kadri'nin Götürdüğü Yere Git Medyavizyon 16.01.2009 516.018 3.760.707 TL

8 Vali Medyavizyon 09.01.2009 480.808 3.519.458 TL

9 Kolpaçino Özen Film 29.10.2009 456.136 3.644.836 TL

10 7 Kocalı Hürmüz CineGroup 20.11.2009 356.456 3.076.292 TL

11 Türkler Çıldırmış Olmalı UIP 27.11.2009 307.225 2.568.056 TL

12 Gecenin Kanatları Pinema 11.12.2009 306.661 2.637.536 TL

13 Kanal-İ-zasyon Tiglon 23.10.2009 267.251 2.087.928 TL

14 Ayakta Kal UIP 16.01.2009 248.499 1.818.092 TL

15 Umut Özen Film 27.02.2009 230.513 1.544.341 TL

16 Aşk Geliyorum Demez Tiglon 06.11.2009 226.544 1.886.725 TL

17 Adını Sen Koy Cine Film 04.12.2009 183.309 1.591.701 TL

18 Abimm Medyavizyon 04.12.2009 126.450 1.003.040 TL

19 Karanlıktakiler Cine Film 02.10.2009 123.709 1.055.947 TL

20 Adab-ı Muaşeret Medyavizyon 15.05.2009 116.914 760.705 TL
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YABANCI FİLMLER
2009 yılı, Türk sinemasındaki film bolluğundan dolayı vizyona giren yabancı film 
sayısında ciddi bir azalma yaşandı. Geçen yıla göre %15 oranında azalan film sayısı 
aynı zamanda son beş yılın en düşük sayısına geriledi. Buna rağmen yabancı filme 
%14 oranında bir ilgi oluştu ve bu yıl 3 film bir milyon barajını geçti. Avatar bir 
hafta daha önce vizyona girse bu rakam 4 olacaktı. 

Tablo 3.1: Son beş yılın, Yabancı Film seyirci ve hasılat karşılaştırmaları.

Toplam Toplam Toplam BiletYıl
Yeni Film Seyirci

Değişim
Hasılat

Değişim
Ort.

2009 184 18.050.745 14% 160.199.388 TL 20% 8,87

2008 215 15.609.485 -22% 128.534.136 TL -20% 8,23

2007 213 18.973.941 12% 154.154.895 TL 20% 8,12

2006 202 16.779.587 3% 123.878.452 TL 10% 7,38

2005 194 16.327.593 - 111.443.709 TL - 6,83

Tablo 3.2: 2009 yılında en çok seyirci toplayan ilk 20 Yabancı Film.

Vizyon 2009 Toplam 2009 ToplamSıra Film Adı Dağıtım 
Tarihi Seyirci Hasılat

1 2012 Warner Bros. 13.11.2009 1.468.855 13.107.603 TL

2 Buz Devri 3: Dinozorların Şafağı Tiglon 01.07.2009 1.408.523 11.338.603 TL

3 Alacakaranlık Efsanesi: Yeni Ay Tiglon 20.11.2009 1.195.932 10.524.754 TL

4 Avatar Tiglon 18.12.2009 721.582 7.615.252 TL

5 Melekler ve Şeytanlar Warner Bros. 15.05.2009 705.709 5.976.194 TL

6 Harry Potter ve Melez Prens Warner Bros. 15.07.2009 640.098 5.052.407 TL

7 Benjamin Button'ın Tuhaf Hikayesi Warner Bros. 06.02.2009 465.319 4.212.868 TL

8 Hızlı ve Öfkeli 4 UIP 03.04.2009 379.827 3.172.155 TL

9 Transformers: Yenilenlerin İntikamı UIP 24.06.2009 347.065 2.845.560 TL

10 Milyoner Chantier 27.02.2009 338.209 3.097.866 TL

11 Alacakaranlık Tiglon 16.01.2009 328.930 2.702.530 TL

12 Kehanet Warner Bros. 10.04.2009 327.899 2.800.861 TL

13 Bay Evet Warner Bros. 16.01.2009 327.348 3.001.032 TL

14 Soysuzlar Çetesi UIP 21.08.2009 288.894 2.894.716 TL

15 Despero UIP 23.01.2009 277.891 2.305.005 TL

16 Terminatör: Kurtuluş Warner Bros. 05.06.2009 276.007 2.358.248 TL

17 Yukarı Bak UIP 16.10.2009 271.651 2.573.371 TL

18 Son Durak 4 3D Warner Bros. 28.08.2009 263.174 3.025.375 TL

19 Testere 6 Warner Bros. 11.12.2009 183.968 1.607.914 TL

20 Suretler UIP 25.09.2009 177.958 1.773.463 TL
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DAĞITIMCILAR
2009 yılında seyirci sayısına göre Özen Film, %19,5’luk sektör payına sahip olurken, 
seyirci sayısı sıralamasında üçüncü olan Warner Bros. ise %19,4’lük Pazar payı ile
hasılatta birinci oldu.  

Tablo 4.1: 2009 yılı, dağıtımcılara göre pazar payları.

Dağıtım Seyirci Seyirci % Hasılat Hasılat %

Özen Film 7.180.567 19,5% 55.531.593 TL 18,0%

Tiglon 6.789.250 18,4% 57.908.092 TL 18,8%

Warner Bros. 6.659.690 18,0% 59.596.022 TL 19,4%

UIP 5.294.833 14,3% 46.745.572 TL 15,2%

Medyavizyon 4.617.059 12,5% 36.790.915 TL 11,9%

Pinema 3.208.019 8,7% 25.094.682 TL 8,1%

Cinefilm 2.240.277 6,1% 18.444.415 TL 6,0%

CineGroup 419.722 1,1% 3.478.641 TL 1,1%

Chantier 376.757 1,0% 3.454.743 TL 1,1%

Diğer 111.738 0,3% 904.223 TL 0,3%

Tablo 4.2: 2009 yılı, dağıtımcıların vizyona çıktıkları film sayıları. 

Dağıtım Filmler Filmler % Türk
Filmleri

Türk
Filmleri %

Tiglon 80 31,5% 16 22,9%

UIP 47 18,5% 6 8,6%

Warner Bros. 37 14,6% 2 2,9%

Özen Film 27 10,6% 16 22,9%

Medyavizyon 25 9,8% 15 21,4%

Pinema 15 5,9% 3 4,3%

Diğer 11 4,3% 2 2,9%

Cinefilm 5 2,0% 5 7,1%

CineGroup 5 2,0% 5 7,1%

Chantier 2 0,8% 0 0,0%
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Tablo 4.3: Dağıtımcıların Türk Filmi izleyicilerine göre Pazar payları. 

Dağıtım Seyirci Seyirci %

Özen Film 6.972.796 37%

Medyavizyon 4.175.070 22%

Pinema 3.031.375 16%

Cinefilm 2.240.277 12%

UIP 1.001.433 5%

Tiglon 947.464 5%

CineGroup 419.722 2%

Warner Bros. 43.226 0%

Diğer 15.804 0%

Tablo 4.4: Dağıtımcıların Yabancı Film izleyicilerine göre Pazar payları. 

Dağıtım Seyirci Seyirci %

Warner Bros. 6.616.464 37%

Tiglon 5.841.786 32%

UIP 4.293.400 24%

Medyavizyon 441.989 2%

Chantier 362.060 2%

Pinema 176.644 1%

Diğer 110.631 1%


